

**Construcția rețelelor exterioare  
de alimentare cu apă etapa II în  
sat. Zastinca, Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Alimentarea cu energie electrica KJI-0.4кВ**

**Valoarea de deviz 16 728,889 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	43,977	84,97	3 736,725
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,245	84,97	20,818
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,377	84,97	32,034
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,163	84,97	608,640
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,734	84,97	62,368
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,377	84,97	32,034
<b>Total manopera</b>						<b>4 492,619</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,566	22,00	12,452
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,035	32 000,00	1 120,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	44 000,00	44,000
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,300	66,00	19,800
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,089	34,00	173,026
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,037	11,00	0,407
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,074	34,00	2,516
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,296	55,00	16,280
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,148	32,00	4,736
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,021	21,00	0,441
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,377	36,00	13,572
13.	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	37,700	32,00	1 206,400
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,189	66,00	12,474
15.	28751158900001	Caramida	buc	21,630	4,00	86,520
16.	28751158900002	Nisip	m3	0,515	300,00	154,500
17.	28751158900002 2	Sina 8/1	buc	1,030	23,00	23,690
18.	28751158900005	Cablu АПВзБ6IIIП-5x6мм2	buc	10,300	78,00	803,400
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,302	3,00	0,906
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>3 695,120</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	544,00	59,840
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,676	0,00	0,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,041	89,00	3,649
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,208	34,00	7,072
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	21,00	1,680
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,792	433,00	342,936
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>415,177</b>

**Total:**

Total	lei	13 940,741
TVA	20,00 %	2 788,148

**Total deviz:**

**16 728,88  
9**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)